
 Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 
 
Informace vedení                       1/2016 
 

Celní projednávání dovozů ze zemí mimo EU 
 
Z důvodu opakujících se problémů s neproclíváním zboží původem mimo EU jsme 

pro Vás připravili základní přehled informací, jejichž respektování požaduje celní zákon, 

kterým se při dovozu musíme řídit: 

 

1. Zboží původem mimo území EU musí projít celním řízením!  
2. Zbožím se podle celních předpisů rozumí všechny movité věci. 
3. Celní řízení provádí první celnice na území EU, na kterou bylo zboží dodáno – např. zboží 

z USA nebo Kanady se dostane na území EU v Kolíně nad Rýnem (Německo) nebo v 
Paříži (Francie). 

4. Návrh na celní řízení musí být doložen potřebnými doklady – tj. konečnou fakturou 
dodavatele, vč. ceny za dopravu a balení. 

5. Na základě úplného a řádně doloženého návrhu provede celní orgán prohlídku zboží. 
6. Celnice projedná zboží, tj. rozhodne, zda zboží propustí do navrženého celního oběhu. 

 

Pokud kterýkoli bod z výše uvedených chybí, nesmí být se zbožím manipulováno, 

jinak se účastník celního řízení (UOCHB) vystavuje sankcím ze strany celního orgánu. 

Pokud kterýkoli bod z výše uvedených chybí, musí se doclívat na první celnici, kterou zboží 

prošlo na území EU – doclívání trvá zpravidla několik měsíců.  

Protože se případy, kdy dodatečně doclíváme množí, hrozí nám, že ztratíme kredit 

bezproblémového dovozce a ztráta zjednodušeného celního projednání znamená protažení 

celního projednávání z dnů na týdny. 

Pro urychlení celního řízení je dobré komunikovat s oddělením nákupu, které s 
přepravcem a celním úřadem potřebnou agendu a dokumenty zajistí. 
 

Bližší informace poskytne pí Csabová – linka 499. 

 

V Praze dne 12. 1. 2016 

 

 

       Dr. Zdeněk Hostomský 

           ředitel 


	Informace vedení                       1/2016

